quitates meæ : quoniam ita me judicasti <sup>67</sup> ? » Amici  
 autem Job justificabant Deum, cum causas rerum  
 ignotas haberent : justum virum, ut peccatis ob-  
 noxium, condemnabant, Deumque, ut juste has  
 calamitates inferentem, collaudabant, atque ita  
 respondend ad verba Job : « Magnifice locutus es,  
 audacia sermonis tui eximia, adversus Deum verba  
 fecisti <sup>68</sup>. » Et : « Deus non confundet justitiam <sup>69</sup>. »  
 Rursum dicit amicus ejus : « Secundum peccata  
 tua intulit tibi. Si non multa essent peccata tua,  
 non te flagellasset <sup>70</sup>. » Et putabant se Deo patrocini-  
 nari, dum justum condemnarent; sed Deus num-  
 quid probavit eos, qui ita pro se præter æquum  
 verba facerent? Num hoc genus patrocini gratum  
 habuit, justumque dedecore affecit? Nequaquam.  
 Non igitur admittit sibi honorem, qui cum indi-  
 gnitate Filii conjunctus sit. Videamus autem, quid  
 dicat amicis Jobi : « Quare non recta locuti estis  
 de servo meo <sup>71</sup> ? » Si igitur non recta de servo suo  
 loquentes repudiat; an scilicet, qui contra unigeni-  
 tum Filium suum linguas acuunt, recipiet? nequa-  
 quam. **7** Indeprecabilis igitur pœna blasphemantibus  
 Spiritum sanctum. Audi enim quid Salvator dicat :  
 « Omnis blasphemia remittetur, blasphemia autem  
 in Spiritum sanctum non remittetur <sup>72</sup>. »

#### 7. Quod Trinitas apostolos mittat.

De Patre dicit : « In montem Sion veniet annun-  
 tiator Evangelii, et Evangelii annuntiatores, quos ad-  
 vocavit Dominus <sup>73</sup>. » De Filio : « Ecce mitto vos,  
 quasi oves, in medio luporum <sup>74</sup>. » De Spiritu in  
 Actis dicit : « Et illi quidem missi a Spiritu san-  
 cto abierunt Seleuciam <sup>75</sup>. » Si igitur Dei est vo-  
 care, cur Spiritus per prophetas ait : « Hæc dicit  
 Dominus? » aut cur Spiritus, iis qui Antiochiæ  
 erant, sanctis dixit : « Segregate mihi Paulum et  
 Barnabam in opus, ad quod vocavi eos <sup>76</sup> ? » Disce  
 igitur potentiam Trinitatis. Pater legem condit, Fi-  
 lius jubet, Spiritus auctoritatem addit. Audi Deum  
 hæc loquentem : « Qui Evangelium annuntiant,  
 venient, quos Dominus vocavit <sup>77</sup>. »

#### 8. Probatum sanctam Trinitatem sedere in throno excelso.

Dicit Isaias : « Vidi Dominum Sabaoth seden-  
 tem in throno excelso et sublimi, et seraphim ei in  
 orbem circumstabant <sup>78</sup>, » etc. Necessum est hic  
 Patrem ante omnes intelligi. Deinde post pauca hæc  
 subjungit : « Et audiivi vocem Domini dicentis :  
 Quem mittam, et quis proficiet ad populum

<sup>67</sup> Job xiii, 23. <sup>68</sup> Job xv, 11. <sup>69</sup> Job xi, 6. <sup>70</sup> Job xxii, 5. <sup>71</sup> Job xlii, 7. <sup>72</sup> Matth. xii, 31.

<sup>73</sup> Joel ii, 32. <sup>74</sup> Matth. x, 16. <sup>75</sup> Act. xiii, 4. <sup>76</sup> ibid. 2. <sup>77</sup> Joel ii, 32. <sup>78</sup> Isa. vi, 4, 2.

(38) Basiliensis, ὑπερβαλλόντως. Mox, κατὰ τοῦ ἱκανοῦ, id est adversus Deum. Vide Græcum Scripturæ text. Ruth. i, 20; Job xxxi, 2; Ezech., i, 24.

(39) Basiliensis et Anglic., ἄρα, et sic paulo post.

(40) Basiliensis, ἀκονῶντας. Mox Basiliensis et

Anglic., ἡ δίκη. In edit. Commel. ibid. τοῖνον deest.

(41) Sic omnes mss. et edit. Paris. Edit. Commel. δέ μοι.

(42) Basiliensis et Anglicanus, ὅτι καὶ Πατὴρ.

istum? Et dixi: Ecce ego, mitte me. Et dixit mihi: Yade ad populum istum, et dic ei: Auribus audietis, et non intelligetis, et videntes videbitis, et non cernetis. Incrassatum est enim cor populi hujus<sup>79</sup>, etc. Joannes vero ad Filium eadem illa refert, cujus hæc verba sunt: « Cum autem tanta signa fecisset coram eis, non crediderunt in illum, ut sermo Isaïæ prophetæ impleretur quem dixit: Domine, quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est? Hæc autem dixit Isaïas, cum vidit gloriam ejus<sup>80</sup>. » De Spiritu autem Paulus cum Judæis, qui Romæ erant, discipulans, ita locutus est: « Benedixit Spiritus sanctus per Isaïam prophetam: Auribus audietis, et non intelligetis, et videntes videbitis, et non cernetis<sup>81</sup>, » etc.

### 9. Quod Spiritus sedeat.

Ex libro Mosis, non solum sedere, sed et assidere Patri, et Filio, Spiritum sanctum demonstratur. Sed id petamus ex idonea historia: propero autem ad Abrahamum: « Apparuit Deus Abraham, et ecce tres viri, quos hospitio excepit sub quercu, qui surrexerunt et respexerunt versus Sodomam<sup>82</sup>. » Jam illud verbum, « surrexerunt, » indicat sessionem præcessisse. Dic mihi igitur, in mensa tres isti sederunt, annon? Sederunt, ait: Ergo sedere, idem est atque una considerare. In Daniele, cum Susanna ad mortem abduceretur, ait Scriptura: « Suscitavit Deus Spiritum sanctum pueruli, cui nomen Daniel<sup>83</sup>. » Vox igitur illa, « suscitavit, » de stante non intelligitur, sed de sedente aut dormiente: quemadmodum et in Psalmo: « Excitatus est tanquam dormiens Dominus, tanquam potens et crapulatus a vino<sup>84</sup>. » Et: « Excitatus est Dominus ex nubibus suis sanctis<sup>85</sup>. » Aliam quoque asseram historiam de Patre Domini, ad Joannem dicente: « Super quem videris Spiritum descendentem et manentem super eum<sup>86</sup>. » Dominus ait: « Sin autem Pater, qui in me manet, ipse facit opera<sup>87</sup>. » Dic igitur juxta hæc testimonia, Pater et Spiritus manent in Filio, annon? Manent, inquires. Si itaque in Filio manent Pater et Spiritus, necesse prorsus est. Filio sedente, ipsos quoque una sedere qui cum illo manent: ut ergo sedet ipse, ita una sedent illi. Si igitur hæc est historia de Abraham et Lot, et in Actis apostolorum scriptum est: « Et sedit supra singulos eorum Spiritus sanctus<sup>88</sup>, » ut et in Psalmo dicitur: « Qui sedes super cherubim<sup>89</sup>, » Filio certe scimus exi-